
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 18 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 55726

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

42
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

17423 Anuncio de licitación de la Oficialía Mayor del Ministerio de Industria,
Turismo y Comercio. Objeto: Instalación de su sistema de alimentación
ininterrumpida en el sótano 3 del complejo Cuzco de Madrid, ocupado
por dependencias del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y
Ministerio de Economía y Hacienda. Expediente: M10.003.01.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Oficialía Mayor del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Información  del Ministerio de Industria, Turismo
y Comercio, www.mityc.es.

2) Domicilio: Paseo de la Castellana 160, 3.ª.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
4) Teléfono: 913493155.
5) Telefax: 913492419.
6) Correo electrónico: juntadecontratacion@mityc.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

23:59 horas del 7 de junio de 2010.
d) Número de expediente: M10.003.01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Instalación de su sistema de alimentación ininterrumpida en el

sótano 3 del  complejo Cuzco de Madrid,  ocupado por Dependencias del
Ministerio  de Industria,  Turismo y  Comercio  y  Ministerio  de Economía y
Hacienda.  Expediente:  M10.003.01.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160-162.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 90.426,85 euros. IVA (%): 18,00. Importe total:  106.703,68

euros.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 7 de junio de 2010 (la

información adicional, hasta el 1 de junio de 2010. El horario de registro de 9
a 17,30 horas ininterrumpidamente).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro General  del  Ministerio  de Industria,  Turismo y
Comercio.  Horario de 9 a 17 horas.

2) Domicilio: P.º Castellana, 162, planta baja .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 18 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 55727

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

42
3

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: Sala F, planta 1.ª del P.º de la Castellana, 162.
b) Localidad y código postal: Madrid .
c) Fecha y hora: 23 de junio de 2010, a las 23:59 (apertura oferta técnica el 16

de junio de 2010, a las 11 horas ).

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 12 de mayo de 2010.- Oficial Mayor.
ID: A100037714-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-17T22:35:48+0200




